
Contacto

Teléfono 941324004
Fax 941324519
Correo Electrónico secretaria@casalarreina.es

Dirección Postal

Plaza de La Florida, 16
(26230) Casalarreina (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 130/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Casalarreina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jZDCVKZoMGk%3D

Objeto del Contrato: Renovación y Mejora de la eficiencia energética de las instalaciones de Alumbrado
Público de Casalarreina

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de obras, de acuerdo con el artículo 13 de laDescripción 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014: “Son contratos
de obras aquellos que tienen por objeto uno de los siguientes: a) La ejecución de una obra, aislada o conjuntamente con la
redacción del proyecto, o la realización de alguno de los trabajos enumerados en el Anexo I”  El Presente contrato
pertenece a la clase 45.34 “Instalación eléctrica“, de la sección F “Construcción” del Reglamento (CEE) n.º 1893/2006, del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de diciembre de 2006, que establece la clasificación europea de actividades
económicas. (Anexo I de la Ley 9/2017)
Valor estimado del contrato 635.481,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 768.932,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 635.481,45 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según Proyecto de ejecución

Lugar de ejecución
Municipio de Casalarreina
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jZDCVKZoMGk%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acuerdo de Pleno

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación El Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, regula la concesión directa de
ayudas para inversiones (PROGRAMA DUS 5000) con la referencia BDNS ID: 578594.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RADIMER SERVICIOS ENERGETICOS, S.L.
NIF B95293205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 634.998,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 768.347,89 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Visto que el Ayuntamiento precisa contratar la ejecución de las Obras “RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA EFICIENCIA
ENERGÉTICA DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO DE CASALARREINA”, porque carece de la
maquinaria y del personal en plantilla necesario para el desempeño dicha ejecución.  En definitiva, y en cumplimiento de la
exigencia contenida en el artículo 116.4 f) de la LCSP, se hace constar que el Ayuntamiento de Casalarreina no cuenta con
los medios suficientes para la realización de las obras que constituyen el objeto del presente contrato.  La forma de
adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación basados en el
principio de mejor relación calidad-precio, y todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida
toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36c2fb8e-c193-4785-a668-4de38c5e206d


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CASALARREINA

Dirección Postal

Plaza de la Florida 16
(26230) Casalarreina España

Apertura de licitaciones

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 11:00 horas
La Mesa de Contratación se constituirá el 9 de agosto
de 2024, a las 11:00 horas, en el Ayuntamiento de
Casalarreina, procederá a la apertura de los Sobres
«A» y calificará la documentación administrativa
contenida en los mismos.

Lugar

Ayuntamiento de Casalarreina

Dirección Postal

Plaza de la Florida 16
(26230) Casalarreina España

Apertura de licitaciones

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 11:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de los materiales instalados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por cada año que se amplíe la garantía mínima de 3 años, se otorgan 5 puntos. (Hasta 10Expresión de evaluación 

puntos)



Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de los materiales y equipos de instalación propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Memoria técnica descriptiva de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0D72hN4q97LIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014036569 |  2024-000909509 | Fri, 23 Aug 2024 14:34:55:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35523520265127870734201732914702927101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r0D72hN4q97LIx6q1oPaMg%3D%3D

